第63回 埼玉県道場対抗柔道大会要項

- 1. 日 時 令和7年9月28日(日) 9時15分受付 10時00分開会
- 2.会場 リプロ武道館(埼玉県立武道館) 第一道場(上尾市日の出 4-1877)
- 3. 主 催 埼玉県柔道道場連盟
- 4. 共 催 埼玉県柔道連盟
- 5. 後 援 (公社)埼玉県柔道整復師会
- 6.目 的 本大会は普段は青少年への指導的立場にある所属団体員自身の柔道修行の目標の一つとなること、試合を通じて所属団体が相互交流をはかり親睦を深めることで県内柔道の振興発展に寄与することを目的とする。
- 7. 参加資格 参加選手は、本大会申込み時点で埼玉県柔道道場連盟に加入している個人道場・倶楽部より埼玉県柔道連盟を通じ全日本柔道連盟に登録済みの高校生以上(但し、高校生は埼玉県内の学校からの登録でもよい)。

8. 試合種目及び方法

- ◎団体対抗試合
- (1) 個人道場・倶楽部の統合による、1部・2部制にて行う。
- (2) 各団体1チームとする。(但し、1部出場道場に限り1部出場チーム以外に1チームの2部への出場を認める。)
- (3) 5人制とし先鋒は女子、次鋒以降は段位の低い者から順に配列する。人数が不足する場合は後ろ詰めの配列とすること。(当日受付時の選手変更/欠場は再配列を行う。)
- (4) 高校生は、過去に実際に所属、登録し、稽古していた者2名以内とする。
- (5) 負傷により退いた選手は、その後の一連の試合に出場できない。欠場選手の位置は空席とする。
- (6) 試合は、トーナメント形式で行う。
- (7) 国際柔道連盟試合審判規定 (2025-2028) 及び大会申し合わせ事項による。 試合時間は3分間。勝敗の判定基準は「一本」「技有」「有効」「僅差(指導差2)」とし、 スコアの差が無く、指導差1以下の場合は「引き分け」とする。
- (8) チームの勝敗は、勝数の多少により決める。勝数が同数の場合は、内容を検討する。内容も同じ場合は、代表戦 (3分間のゴールデンスコア) にて技によるスコアがあった時点、または反則が入った時点で試合終了とする。

時間内にスコア、反則が入らなかった場合は旗判定で勝敗を決する。

代表戦は、引き分けた組み合わせの中から審判委員が立ち合いのもと抽選で決める。

(9) 1部は、今回14チームで、それ以外のチームを2部とする。 本来1部は16チームのため、2部上位2チームが1部に上がることする。

- ◎段別·年齢別試合
- (1) 男子の部、女子の部にて行う。参加には下記の通り段位別の年齢制限を設ける。

(2) 初段~弐段 20 才以上(学生不可)

(3) 参段 25 才以上

(4) 四段 35 才以上

(5) 五段 45 才以上

- (6) 1試合のみ。試合時間は3分間とする。団体対抗試合(7)に準じ、スコアの差が無く、 指導差1以下の場合は旗判定で勝敗を決する。
- (7) 申込み人数は制限なし。
- 9. 表 彰 団体対抗試合 1部、2部とも3位まで。(3位は2チーム)
- 10. 役員及び審判員 会長に一任。
- 11. 組み合わせ 本部に一任。

12. 注意事項

- (1) 認証柔道衣の使用は義務付けない。ただし、全日本柔道連盟柔道衣規格に合格した柔道 衣(上衣、下穿、帯)を着用すること。また、ブルー柔道衣、肩に三本線など商標的な マーキング(例:アディダス)は認めない。
- (2) 出場選手は必ず申込み団体名(高校生は、学校名でも良い)を記載したゼッケンを背中 に付けた柔道衣を着用すること。着用なき場合は出場出来ない。 重ねて縫い付ける、 テープで隠す等の対応も認めない。
- (3) 当日の申し込みは受付しない。

選手の変更は、受付時に「選手変更届け」にて申し出ること。

大会開始後の選手変更は、認められない。

- (4) 選手の健康管理は、各道場・倶楽部の責任とする。
 - ① 新型コロナ感染予防対策として 37.5 ℃以上の者は出場を認めない。
 - ② 皮膚真菌症(トンズランス感染症)について、発症の有無を各所属の責任において必ず確認すること。皮膚真菌症の感染が判明した場合は、大会出場を認めない。
 - ③ 脳震盪を大会前1ヶ月以内に受傷した者は、脳神経外科の出場許可証を提出すること。大会中に脳震盪を受傷した者は、以後の運動を禁ずる。練習再開は、脳神経外科 医師の許可を得ること。
- (5) 申込者は、写真、記事、記録及び参加選手の氏名、年齢、所属団体名等が、新聞等の印刷物及びインターネットへ掲載されること併せて掲載権と肖像権が主催者に属することを事前に承知していること。

13. 申し込み

(1) 申込方法

柔道道場連盟ホームページから「申込用紙」(excel ファイル)をダウンロードし、必要事項を記入してください。

柔道道場連盟ホームページの大会申込みフォームより必要書類を送付してください。

必要書類: 1. 申込用紙

2. 参加選手・監督(指導者資格保有者)の「全柔連 2025 年度会員登録証」 柔道道場連盟ホームページ https://sai.ju-do.joren.com

(2) 大会参加費

団体対抗試合

1部・2部それぞれ 1 チーム 5,000 円を当日徴収する。欠場した場合も徴収する。 段別・年齢別試合

1人につき 1,000円を当日徴収する。欠場した場合も徴収する。

- (3) 申込み締切 令和7年8月25日(月)必着
- 14. 問合せ先 埼玉県柔道道場連盟 事務局 竹内 淳祥

〒177-0034 東京都練馬区富士見台 3-35-6 メールアドレス saitamakenjudodojorenmei@gmail.com TEL 070-5465-7005 FAX 03-3577-3213